

نتایج اولیه عملیات آزادسازی موصل اعلام شد

فرماندهی عملیات "قادمون یا نبیوی" (نبیوا ما می‌آییم)، نتایج اولیه این عملیات را در تمامی محورها از ابتدا تاکنون اعلام کرد.



به گزارش آران نیوز: به نقل از المیادین، فرماندهی عملیات آزادسازی نینوا روز پنج‌شنبه اعلام کرد که نیروهای عراقی در محور جنوب غربی موصل یعنی از القیاره به سمت کرانه راست شهر موصل، موفق شدند 96 روستا را از لوث تروریستهای داعشی آزاد کنند که مهمترین این مناطق عبارتند از: ناحیه الشوره، ناحیه حمام‌العلیل، و معمل کبریت المشراق. نیروهای عراقی همچنین 56 چاه نفت را در این محور به کنترل در آوردند و به ورودی‌های البوسیف در جنوب موصل رسیدند. این نیروها همچنین موفق شدند در این محور 239 خودرو بمب‌گذاری شده را با همکاری جنگنده‌های ارتش و نیروی هوایی عراق و جنگنده‌های ائتلاف آمریکایی منهدم کنند. این در حالی است که 1855 کیلومتر مربع در این محور از لوث تروریستهای داعشی پاکسازی شد که از جمله آن جاده القیاره حمام‌العلیل قدیم و جدید است.

فرماندهی عملیات آزادسازی نینوا اعلام کرد که یگانهای نظامی عراقی در محور جنوب شرقی، از پل الکویر به سمت کرانه چپ موصل پیشروی کردند و موفق شدند 54 روستا را به کنترل خود در بیاورند که مهمترین مناطق آزاد شده در این محور عبارت است مرکز شهرستان الحمدانیه، کرملس، ناحیه النمرد، آثار باستانی نمرد و السلامیه. نیروهای عراقی همچنین 4 محله در کرانه چپ موصل را نیز آزاد کردند. نیروهای عراقی در این محور 77 خودرو بمب‌گذاری شده داعش را با هماهنگی جنگنده‌های عراقی و جنگنده‌های ائتلاف آمریکایی منهدم کردند. مساحتی که در این محور پاکسازی شد به 950 کیلومتر مربع می‌رسد و این در حالی است که جاده الکویر به سمت معمل الإسفلت پاکسازی شد.

نیروهای عراقی در محور جنوب الزاب، پاکسازی مناطق از جنوب رود الزاب را آغاز کردند و موفق شدند 17 روستا را از چنگ داعشی‌ها آزاد و 320 کیلومتر مربع را پاکسازی کنند. نیروهای عراقی در این محور، 12 خودرو بمب‌گذاری شده داعش را منهدم کردند.

نیروهای عراقی در محور شمالی پیشروی را از شمال تلکیف آغاز کردند و موفق شدند 21 روستا را آزاد کنند که منطقه الشلالات، البعویزه، دجله مول از جمله مناطق مهم آزاد شده در این محور است. نیروهای عراقی همچنین در این محور 112 کیلومتر مربع را از لوث داعش پاکسازی و 23 خودرو بمب‌گذاری شده این گروه تروریستی را منهدم کردند.

در ادامه بیانیه فرماندهی عملیات آزادسازی نینوا آمده است که نیروهای مبارزه با تروریسم در محور شرقی از سمت شرق شهر موصل پیشروی را آغاز کردند و موفق شدند 16 روستا را از لوث داعشی‌ها آزاد کنند که ناحیه برطله و بزویا از جمله مهمترین مناطق آزاد شده در این محور است. نیروهای عراقی همچنین 23 محله در کرانه چپ موصل را از لوث گروه تروریستی داعش آزاد کردند. در این محور 140 کیلومتر مربع از لوث تروریستهای داعشی آزاد شد. نیروهای عراقی با همکاری جنگنده‌های ائتلاف آمریکایی، 151 خودرو بمب‌گذاری شده داعش را در این محور منهدم کردند.

فرماندهی عملیات آزادسازی نینوا افزود: نیروهای پیشمرگ از آغاز عملیات موصل، داعش را از 27 روستا بیرون راندند که ناحیه بعشیکه از مهمترین مناطق آزاد شده در این محور به شمار می‌رود. این نیروها همچنین 500 کیلومتر مربع را از لوث داعش پاکسازی کردند و موفق شدند 55 خودرو بمب‌گذاری شده این گروه تروریستی را با همکاری جنگنده‌های ائتلاف آمریکایی منهدم سازند.

نیروهای داوطلب مردمی عراق نیز در محور غربی موصل موفق شدند 130 روستا را از چنگ داعشی‌ها آزاد کنند که فرودگاه تلعفر از جمله مهمترین مناطق آزاد شده در این محور است. نیروهای داوطلب مردمی همچنین 1800 کیلومتر مربع در این محور را از لوث داعش پاکسازی کردند و 75 خودرو بمب‌گذاری شده این گروه تروریستی را با همکاری جنگنده‌های ارتش عراق منهدم کردند. نیروهای داوطلب مردمی عراق همچنین امنیت جاده استراتژیک تلول الباج به سمت تقاطع عدایه را برقرار کردند و به نیروهای پیشمرگ در منطقه سنچار رسیدند.

حیدر العبادی نخست‌وزیر عراق، بامداد دوشنبه 26 مهر از آغاز عملیات آزادسازی شهر موصل از چنگ گروه داعش خبر داد. گروه تروریستی داعش سحرگاه روز بیستم خرداد (10 ژوئن) سال 1393 به موصل مرکز استان نینوا و دومین شهر بزرگ عراق واقع در 400 کیلومتری بغداد پایتخت این کشور حمله کرد و این شهر را به تصرف خود درآورد.

موصل بزرگترین شهری است که گروه تروریستی داعش آن را در اشغال خود دارد و این شهر که حدود یک و نیم تا دو میلیون نفر جمعیت دارد، آخرین پایگاه اصلی این گروه تروریستی در عراق به شمار می‌رود.